У концепції Велланського людина — також суть, невід’ємна частина
цього «органічного світу», і, на його думку, в «історії Земної Планети
походження людини складає перемогу життя…». Ось — виразно антро-
повіталістична точка зору.

Микола Васильович Гоголь (Яновський) народився 20 березня
(1 квітня) 1809 р. у с. Великі Сорочинці на Полтавщині, помер 21 лютого
(3 березня) 1852 р. у м. Москві. і по батьківській, і по матеpинській лінії
походив зі стаpовинних стаpшинсько-шляхетських pодів.

М. Гоголь, великий український письменник і реформатор російської
літератури; писав російською мовою.